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گزارش ویژه

تش‌نشانی کیش:  سهراب رضایی، مدیر آ

جزیره کیش در ایمنی شهری و ارتقای 
فرهنگ ایمنی پیشتاز است

اقتصاد کیش - جزیره کیش با ثبت رکورد ۴ دقیقه‌ای در زمان رسیدن به حوادث 
و کاهش ۳۵ درصدی عملیات امداد و نجات و ۲۵ حریق طی یک سال گذشته، در 
مسیر تبدیل شدن به الگویی ملی در حوزه ایمنی و مدیریت بحران قرار گرفته است. 

به گزارش  اقتصاد  کیش، در مراسم گرامیداشت روز آتش‌نشان که با حضور 
علی عدلی، مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش، معاونان و جمعی از 
مسئولان محلی برگزار شد، سهراب رضایی، مدیر آتش‌نشانی  کیش ، با تأکید بر 
اهمیت فرهنگ‌سازی و آموزش شهروندان در حوزه ایمنی و آتش‌نشانی اظهار 
داشت:امروز وظایف اصلی سازمان‌های آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شامل آموزش، 
پیشگیری، نظارت بر رعایت ضوابط ایمنی و حضور به‌موقع در حوادث برای 
نجات جان هم‌وطنان است. تجربه کشورهای پیشرفته نشان می‌دهد که پیشگیری 

و برنامه‌ریزی اصولی، مهم‌ترین ابزار کاهش خسارات است.
 وی با اشاره به موقعیت ویژه جزیره کیش افزود:کیش به دلیل جایگاه اجتماعی، 
گردشگری و اقتصادی خود نیازمند توجهی مضاعف در حوزه ایمنی است. در 
بحران‌هایی همچون زلزله، سیل یا آتش‌سوزی، امکان امدادرسانی سریع از سرزمین 

اصلی وجود ندارد و بنابراین باید به توان داخلی تکیه کنیم.
رضایی همچنین به عملکرد عملیاتی آتش‌نشانی جزیره اشاره کرد و گفت:استاندارد 
میانگین زمان رسیدن به حوادث و آتش‌سوزی‌های داخل شهری در کشور ۵ دقیقه و در 
حوالی جاده‌ای ۱۵ دقیقه است، اما در جزیره کیش این میانگین هم‌اکنون حدود ۴ دقیقه 

است که نشان می‌دهد ما از میانگین گلدن تایم کشور جلوتر هستیم.
 وی ادامه داد: از مهرماه سال گذشته تا کنون، با توجه به آموزش‌های صورت 
گرفته، عملیات امداد و نجات ۳۵ی درصد کاهش و در زمینه حریق و حوادث ۲۵ 
درصد کاهش داشته است. این موفقیت‌ها مرهون آموزش‌های ممتد در سطح جامعه 
است؛ دوره‌های آموزشی برای بازاریان، هتل‌داران، مدارس و مجتمع‌های مسکونی 
برگزار شده و در این مدت ۲۵۵۹ نفرساعت، جلسات آموزشی و دوره‌های عمومی 

ایمنی برای کیشوندان برگزار شده است.
 مدیر آتش‌نشانی  کیش  در ادامه با اشاره به اقدامات تکمیلی گفت: علاوه بر 
آموزش، صدور ۲۷۵ تأییدیه ایمنی اماکن و ۲۲۱ تأییدیه ایمنی پایان‌کار نیز طی سال 
گذشته انجام شده که این روند نقش مهمی در ارتقای سطح ایمنی جزیره داشته است.
رضایی در پایان با اشاره به برنامه‌های آموزشی ویژه شرکت افزود:با همکاری 
روابط عمومی شرکت عمران و صداوسیمای مرکز کیش، برنامه »دو‌شنبه‌های ایمنی« 
آغاز شده است که نقش مؤثری در ارتقای فرهنگ ایمنی داشته و به کاهش حوادث 

کمک کرده است.
وی تأکید کرد: این اقدامات تنها آغاز راه است. هدف ما آن است که کیش به الگویی 
ملی در حوزه ایمنی و مدیریت بحران تبدیل شود؛ جزیره‌ای که نه‌تنها در کاهش حوادث 
پیشتاز است، بلکه با توسعه آموزش‌ها، به‌روزرسانی تجهیزات و ارتقای فرهنگ عمومی، 

به سطح استانداردهای بین‌المللی در ایمنی شهری نزدیک‌تر می‌شود.

اقتصاد کیش -  علیرغم 
دستوراکید  مدیر عامل سازمان 
منطقه آزاد کیش مبنی بر جمع آوری 
موتورهای شارژی از پیست دو چرخه 
سواری جزیره ، متاسفانه شرایطی در 
حال وقوع است که می تواند  وسایل 
نقلیه شارژی را به پیست های جزیره 

کیش باز گرداند!
بیشترین زیان حاصل از 
واگذاری غیراصولی و کارشناسی 
نشده  برخی مراکز و بنگاه‌های 
اقتصادی جزیره کیش متوجه متولیان 
و فعالین گردشگری و نیروی انسانی 
شاغل در این واحدها می شود . نکته 
مهمی که تاکنون از نظر مدیران محترم  
مغفول  مانده، بررسی وضعیت به 
صورت کارشناسی و تخصصی و 
بررسی رزومه ، سوابق، عملکرد  و 
اهلیت بهره برداران و درنهایت علت‌ 
یابی و رفع مشکلات موجود  است. 
اما گویا امروزه آنچه نمود پررنگ 
تری  دارد درآمد  مالی است که مورد 
توجه است. در موضوع واگذاری 
های کارشناسی نشده طبیعتا به دلیل 
عدم درآمد زایی بهره بهره بردانی  که 
صرفا با قیمت های بالا برنده شده 
اند ، برای جبران کسری درآمد رو 
به درآمد زایی نامتعارف و خارج از 
مفاد قرارداد می نمایند که موجب 
بروز مشکلات فراوانی در حوزه های 
گردشگری و حتی اجتماعی می شود 
. در این میان اما حاکمیت قانون و نه 
اعمال برخوردهای سلیقه ای ، نسخه 
ای حیاتی برای ایجاد رضایتمندی 

افکارعمومی است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد 
کیش؛ این روزها واگذاری پیست 
های دوچرخه سواری جزیره از 
طریق مزایده خبرساز شده و موضوع 
استقبال کمتر گردشگران در استفاده 
از دوچرخه در برابر موتورهای 
شارژی سیاست دوگانه ای را حاکم 
نموده است. از سویی  قرار است 
موتورهای شارژی جمع آوری شوند 
و به دلیل تبعاتی که بوجود آورده اند 
با دستورممنوعیت اجاره به گردشگر 
روبرو شده اند  و از طرف دیگر به 
دلیل برگزاری مزایده و با عنوان ایجاد 
جذابیت برای بهره بردار ؛ به دلیل عدم 
استقبال شرکت کنندگان در مزایده 
)صرفاٌ برای دوچرخه( ، از طرف 
برگزار کننده در اسناد مزایده دوچرخه 
های شارژی نیز اضافه گردیده است 
و بلاشک با این روش عملا پای 
موتورهای برقی نیز به پیست ها 
علیرغم دستور مدیر عامل سازمان 
منطقه آزاد کیش، مجددا باز خواهد 
شد. البته هم اکنون نیز عده ای در کمال 
خونسردی در حال اجاره موتورهای  
شارژی در محدوده هایی از سواحل 
جزیره  با قیمت های سرسام آور 

هستند.
 آیا برگزاری مزایده ها بدون 
بررسی و اعمال نقطه نظرات 
کارشناسی جامع  وبدون  بهره 
گیری از نظرات کارشناسی جوامع 

صنفی  موجب بروز مشکلات 
اجتماعی و فرهنگی و تصادفات 
و ناهنجاریهایی که طی چند سال 
اخیر گریبان کیش را گرفته نخواهد 
شد؟  برگزاری مزایده ها در فروش 
انواع خدمات گردشگری به بهره 
برداران توسط سازمان منطقه آزاد 
کیش همواره با چالش هایی روبرو 
بوده است و چندی پیش نمونه آن 
در واگذاری رستوران ها هم مشکل 
ساز شد. به نظرمی رسد حاکمیت 
قانون و نه برخوردهای سلیقه ای 
، نسخه ای حیاتی برای ایجاد 

رضایتمندی افکارعمومی است.

دوچرخه سواری در کیش؛ 
تفریحی آرام و لذتبخش

جزیره کیش همواره به‌عنوان 
نخستین منطقه آزاد کشور و قطب 
گردشگری ایران، به‌ دلیل داشتن 
امنیت، آرامش و جذابیت‌های متنوع 
خود شناخته شده است. مسیرهای 
اختصاصی دوچرخه‌سواری در 
کنار رستوران‌ها و تفریحات دریایی، 
بخشی از هویت گردشگری این 
منطقه را شکل می دهند . جزیره‌ 
کیش از معدود نقاط کشور است 
که با پیست اختصاصی دوچرخه 

‌سواری به طول ۷۵ کیلومتر دور تا 
دور جزیره و بخش ‌هایی از داخل 
شهر را در بر می‌ گیرد. همین تنوع در 
مسیر باعث شده تا دوچرخه سواری 
در کیش از حالت یک تفریح ساده 
خارج شده و به یک گردش  خاطره‌ 
ساز تبدیل شود. در دنیایی که سرعت 
و ترافیک حاکم است، دوچرخه 
سواری در کیش یک بازگشت 
دلنشین به آرامش است و سال های 
سال در جزیره دوچرخه سواری به 
عنوان یکی از جذابیت های بی نظیر 
گردشگری شناخته شد. متاسفانه 
در سال های اخیر با باز شدن پای 

موتورهای شارژی به جزیره پیست 
ها دیگر تنها پیست های اجاره 
دوچرخه نبوده و انواع موتورهای 
شارژی هم در آن اجاره داده می شد 
این موضوع تا جایی پیش رفت تا 
پیست های دوچرخه از محل آرامش 
به محل ایجاد انواع تصادفات و 
تبعات بعدی آن تبدیل شد و مسئولان 
را بر آن داشت تا سیاستهایی مبنی بر 
جمع آوری موتورهای شارژی اتخاذ 
نمایند. در واقع با ورود موتورهای 
شارژی در سال‌های اخیر، این هویت 
دچار آسیب جدی شد و پیست‌های 
دوچرخه به محل تردد وسایل 

پرسرعت تبدیل گردید. این مسئله 
نه‌تنها امنیت گردشگران را به خطر 
انداخت، بلکه چالش‌های اجتماعی 
و فرهنگی نیز به همراه داشت و البته 
با دستور مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش و جمع‌آوری موتورها 
بازگشت نسبی آرامش مجددا 
حاصل شد. کیش نیازمند بازگشت 
به اصل خویش است؛ محیطی امن 
و خانوادگی، با دوچرخه‌هایی که 
دوباره به پیست‌های خود بازگردند.

داستان از چه قرار است...
این روال ادامه پیدا کرد تا 

به امروز که موضوع واگذاری 
ایستگاههای دوچرخه از طریق 
مزایده عمومی خبرساز و دوباره 
زمزمه ورود وسایل نقلیه شارژی )در 
مزایده های جدید(  به ایستگاهها باز 
شده است  و البته دلیل آن هم عدم 
استقبال گردشگران از اجاره دوچرخه 
عنوان می شود. انتظارعمومی از 
مدیران و تصمیم‌گیران این است 
که با سیاست‌گذاری صحیح و 
واگذاری‌های تخصصی، مسیر 
را  کیش  گردشگری  توسعه 
همچنان به سمت امنیت، آرامش و 
سرمایه‌گذاری پایدار هدایت کنند نه 

اینکه بهر  دلیلی  قانونی که خود ابلاغ  
کرده اند را نقض نمایند. 

از سویی فروش موتورهای 
شارژی پلاک‌شده در کیش تخلف 
محسوب می‌شود و تاکنون هزینه‌های 
سنگینی نیز  به زیرساخت‌های شهری 
و فرهنگی تحمیل کرده است، ساخت 
مسیرهای ویژه تا بروز ناهنجاری‌های 
اجتماعی و امنیتی از جمله تبعات 
اینگونه تصمیمات است که نمونه 
آن چندی پیش با بروز نزاعی در 
یکی از پیست‌ها میان اجاره‌ دهندگان 
موتورهای غیرمجاز و یکی از بهره 
برداران ایستگاه دوچرخه )البته به دلیل 

اجاره موتور شارژی( رخ داد که نشان 
می‌دهد این روند چه تبعاتی برای 
چهره گردشگری کیش به همراه دارد.

برگزاری مزایده های 
غیرتخصصی بلای جان کیش 

باید گفت یکی از مهم ترین 
اهداف دولت و متولیان از واگذاری 
شرکت ها و بنگاه ها و یا اماکن 
گردشگری؛ مردمی کردن اقتصاد در 
یک شرایط و فضای رقابتی است اما 
این روند در همان ابتدای کار یعنی 
از اواسط دهه 80 در کشور از مسیر 
تعریف شده منحرف شد. پس از 

برخی واگذاری ها در جزیره کیش 
هم امروز شاهد آن هستیم که برخی 
از اماکن واگذار شده به صورت 
غیر تخصصی با مشکلات متعددی 
مواجهند و نه تنها ارزش افزوده ای 
برای جزیره ندارند بلکه بر مشکلات و 
معضلات پس از واگذاری هم  افزوده 
است. هر چند در فرایند واگذاری ها و 
برگزاری مزایدات و مناقصات شاهد 
تجربه های موفق هم بوده ایم و اساساً 
این اصل به عنوان یک راهبرد توسعه 
ای در کشور مطرح و دنبال می شود اما 
واقعیت این است که اگر واگذاری ها 
همراه با رعایت اصول آن مانند ایجاد 
بازار رقابتی نباشد، تبدیل به وسیله ای 
برای رانت و فساد می شود و در این 
بین نه تنها اهداف تعیین شده برآورده 
نمی شود بلکه شاهد تضییع حقوق 
مردم و فعالین اقتصادی خواهیم بود. 
در حالی که واگذاری ها مانند تجربه 
کشورهای پیشرفته می تواند نسخه ای 
برای نجات باشد اما برخی از عوامل 
درونی و بیرونی مانع از اجرای آن به 
معنای واقعی در جزیره کیش هستند . 
واگذاری تنها برای کسب درآمد متولیان 
و رد دیون، ایجاد رانت برای عده ای، 
نوسانات چشمگیرارز، اجرایی نشدن 
قوانین مرتبط، از دست رفتن اعتماد 
دو سویه، واگذاری شرکت ها بدون 
اهلیت شناسی متقاضیان و قیمت 
گذاری های نادرست از جمله مهم 
ترین عوامل دخیل در شکست برخی 

از واگذاری ها بوده است.
حاکمیت قانون؛ آری ... 

برخوردهای سلیقه ای: خیر
این روزها عدم استقبال 
از برگزاری مزایده پیست های 
دوچرخه سواری کیش با افزایش نام 
دوچرخه برقی عملا پای موتورهای 
شارژی را به ایستگاه ها باز نموده 
که البته واضح و روشن است که با 
ادامه این روند دوباره این پیست ها 
به محلی برای اجاره موتور و بروز 
انواع تخلفات مانند آنچه در گذشته 
انجام شده، خواهد شد و دوباره روز 

از نو و روزی از نو! 

خطر بازگشت وسایل نقلیه
 شارژی به پیست های دوچرخه کیش

   آیا برگزاری مزایده ها بدون بررسی و اعمال نقطه نظرات کارشناسی جامع  وبدون  
وز مشکلات اجتماعی و فرهنگی  بهره گیری از نظرات کارشناسی جوامع صنفی  موجب بر

و تصادفات و ناهنجاریهایی که طی چند سال اخیر گریبان کیش را گرفته نخواهد شد؟  

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش :

مدیریت بحران کیش نیازمند ارتقاء 
و سرمایه گذاری بیشتری است

اقتصاد کیش -  به مناسبت روز آتش‌نشان، مراسم ویژه‌ای با حضور علی 
عدلی، مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش، برگزار شد. در این مراسم، 
مدیران، همکاران و مجموعه‌های اقتصادی جزیره در کنار جمعی از مسئولان محلی 

حضور یافتند و از تلاش‌های شبانه‌روزی نیروهای آتش‌نشانی قدردانی شد. 

به گزارش اقتصاد  کیش، علی عدلی مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش ضمن تبریک روز آتش‌نشان، یاد و خاطره شهیدان دفاع مقدس را گرامی داشت 
و تأکید کرد که ماهیت کار آتش‌نشانان تفاوت چندانی با مجاهدت‌های رزمندگان 

ندارد؛ هر دو در مسیر دفاع از مردم و خدمت به جامعه فعالیت می‌کنند.

وی از همراهی و اعلام آمادگی پیش از مراسم توسط مدیران، همکاران و 
مجموعه‌های سرمایه‌گذاری، هتل‌ها و بازارهای تجاری جزیره کیش قدردانی ویژه 
نمود و همچنین از زحمات همکاران و مدیران شرکت عمران، آب و خدمات در 

حوزه‌های مختلف خدمات شهری تشکر کرد.
عدلی به اهمیت محل برگزاری مراسم اشاره کرد و گفت: گرچه امکان برگزاری 
این مراسم در سالن‌های مجلل نیز وجود داشت، اما انتخاب این مکان با حضور 
میهمانان ابتکار جالب و ارزشمندی بود. وی با بیان اینکه آتش‌نشانان نماد ایثار، 
شجاعت و بی‌ادعا یی هستند، افزود: ماهیت شغل آنان قرار گرفتن در دل آتش و 
حادثه است، جایی که دیگران از آن می‌گریزند. در جزیره کیش با توجه به تراکم مراکز 
تجاری و اقامتی و حضور گسترده گردشگران، اهمیت این مأموریت دوچندان است.
مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش با اشاره به پیشرفت‌های جزیره 
در حوزه‌های تجاری و گردشگری، بر ضرورت تقویت شرکت عمران در زمینه‌های 
مدیریت آتش‌نشانی، حمل‌ونقل و ترافیک، پسماند و خدمات شهری تأکید کرد و 
گفت: نگاه ما در حوزه آتش‌نشانی باید هم به پیشگیری از حوادث و هم به مدیریت 

بحران باشد.
وی درباره وضعیت تجهیزات و ناوگان آتش‌نشانی توضیح داد: جزیره کیش 
با ساختمان‌های بلندمرتبه تنها یک نردبان بلند داشت که معیوب بود و خدمات پس 
از فروش ارائه نمی‌شد. خوشبختانه با پیگیری‌های مستمر، تعمیر این دستگاه انجام 
شد و در حوزه ناوگان نیز پیش‌پرداخت خرید دو دستگاه ماشین آتش‌نشانی در 

فروردین‌ماه امسال انجام شد و روند اجرا ادامه دارد.
عدلی از خرید و تجهیز نردبان‌های ۵۶ و ۶۴ متری برای جزیره خبر داد و 
گفت: نردبان ۶۴ متری وارد فرآیند مناقصه شده و نردبان ۵۶ متری به‌صورت ویژه 
و از طریق ترک تشریفات خریداری خواهد شد. زمان تحویل این تجهیزات ۱۵ تا 

۱۸ ماه پیش‌بینی شده است.
وی تأکید کرد: تا زمان تجهیز کامل، راهی جز اتکا به فداکاری و ازخودگذشتگی 
نیروهای آتش‌نشانی نداریم. این عزیزان با جان‌فشانی از مردم و سرمایه‌های جزیره 
حفاظت می‌کنند، اما این شرایط موقتی است و ما موظفیم مسیر تقویت و نوسازی 

تجهیزات را نیز با جدیت دنبال کنیم.
عدلی ادامه داد: نگهداری شهر هزینه‌های بسیار بالایی دارد و نیازمند برنامه‌ریزی 
جامع و حمایت همه جانبه برای تأمین منابع مالی و درآمدهای پاسدار برای شهر 

است.
وی اقدامات برای ایجاد درآمد پایدار را تشریح کرد و افزود: انتظار من از 
مسئولان و مدیران بخش‌های مختلف، همکاری است. عوارض نوسازی و پسماند 
در سایر شهرها به‌طور جدی اخذ می‌شود، اما در کیش این ارقام ناچیز است. درآمد 
تبلیغات شهری و اجاره مکان‌های واگذار شده نیز باید به توسعه زیرساخت‌ها 

اختصاص یابد، نه هزینه‌های جاری.
عدلی در پایان بار دیگر از آتش‌نشانان، بازارهای مختلف و مدیریت هتل‌ها 
برای همراهی در بحران اخیر قدردانی کرد و گفت: »مدیریت بحران در کیش 
نسبت به بسیاری از نقاط کشور وضعیت بهتری دارد، اما همچنان نیازمند ارتقاء و 
سرمایه‌گذاری بیشتر است. سقف آرزوهای ما صرفاً شهرهای بزرگ ایران نیست؛ 
باید به استانداردهای بین‌المللی چشم بدوزیم و با همدلی، مشارکت و توکل به خدا 

آینده‌ای روشن برای جزیره کیش رقم بزنیم.

پس از 10 سال جزیره کیش میزبان 
رویداد TEDx می شود 

اقتصاد کیش -  هیجدهم مهرماه  پس از گذشت 10 سال جزیره کیش 
میزبان رویداد TEDx  با شعار "در جستجوی مرزها " خواهد بود.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ بنا بر اعلام حسین صومعه دبیر اجرایی 
  TEDx رویداد جزیره کیش در تاریخ هیجدهم مهر ماه 1404 میزبان رویداد
خواهد بود. لازم به ذکر است TEDx  به طور کلی برنامه ای با مجموعه ای 
از سخنرانی چند متفکر و نخبه و مخترع و هنرمند و…است و محلی که به 
 TED.com صورت مستقل سازماندهی می شود تا ضمن دنبال کردن فلسفه
)سازمان غیر انتفاعی تاسیس شده در ۱۹۸۴ ( برای به اشتراک گذاشتن ایده ها 
و تجربیات با ارزش، تجربه ی حضور در رویدادهای اصلی TED را هم برای 

شرکت کنندگان ایجاد نماید. 
در یک رویداد TEDx ، سخنرانی های زنده اجرا شده و سخنران 
چکیده تجربیات و دانش خود را در یک سخنرانی کوتاه و در جزیره کیش به 
صورت ایده محور به مخاطبان عرضه می کند و این سخنرانی ها  زمینه ساز 
مباحثه و گفتگوهای عمیق تر و موثرتری میان شرکت کنندگان در گروه های 
 TEDx ،کوچک تر خواهد شد. در واقع، این رویدادهای محلی خودجوش
نامیده می شود و در این نام x به معنای رویداد TED با سازماندهی مستقل  
و در یک منطقه جغرافیایی می باشد. کنفرانس های TED به عنوان الگوی 
اصلی برای برگزاری رویدادهای TEDx مورد استفاده قرار می گیرند، اما 
این رویدادها به صورت مستقل سازماندهی و طراحی می شوند. با این 
توضیح حسین صومعه در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد کیش ضمن تشریح 
این رویداد گفت: TEDx یک رویداد جهانی است و لایسنس و گواهینامه 
برگزاری آن باید از طریق کشور آمریکا صادر شود و اقدامات مقتضی برای 

برگزاری در جزیره کیش انجام شده است. 
وی با اعام این خبر که مجموعه میکامال برای برگزاری این رویداد 
انتخاب گردیده سخنرانان و مدعوین این رویداد را دکتر فراست خواه؛ دکتر 
حناچی؛ دکتر مرعشی و علیرضا نوری از جزیره کیش هم چنین  برخی از مدیران  

سازمان منطقه آزاد کیش معرفی کرد. 
دبیراجرایی رویداد با بیان اینکه TEDx برای اولین بار در ایران و در جزیره 
کیش و در سال 2015 برگزار شد؛ گفت: این رویداد پس از ده سال برگزار 
و سخنرانی ها در حدود 18 دقیقه و ایده محور خواهد بود. صومعه در پایان 
از علاقمندان خواست برای کسب اطلاعات بیشتر و نحوه ثبت نام به سایت 

www.TEDxKish.org مراجعه فرمایند.


